
1 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 58  DEL  26/01/2026 
SETTORE: SERVIZI ALLA PERSONA 

 
OGGETTO: ELENCO APERTO DI OPERATORI TITOLARI E/O GESTORI DI STRUTTURE 
RESIDENZIALI E SEMIRESIDENZIALI CHE EROGANO SERVIZI SOCIOASSISTENZIALI - 
AGGIORNAMENTO DEL REGISTRO COMUNALE AL 31/12/2025  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SETTORE 
 

Visti: 
• gli artt.107, comma 3, lett. b-c-d) e 109, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in 
materia di funzioni e responsabilità della dirigenza; 
• gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in materia di impegno di spesa e di 
relative regole per l’assunzione; 
• la Legge n. 328 dell’8 novembre 2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali”; 
• la Legge 7/8/1990, n. 241; 
• l’art. 38 dello Statuto del Comune di Gallarate; 
• l’art. 8 del Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale 20/12/2016, n. 169, esecutiva; 
 
Richiamati:  
• la deliberazione del Consiglio Comunale 19/12/2025 n.49, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di Previsione degli esercizi 2026-
2028;  
• la deliberazione della Giunta Comunale 07/01/2026 n.3, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2026-2028; 
• le linee guida Anac sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 13 
agosto 2010 n. 136 approvate da Anac medesima con Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011, 
Aggiornata con delibera n. 556 del 31 maggio 2017 e con delibera n. 371 del 27 luglio 2022 con 
specifico riferimento alla sezione dei servizi sociali e sociosanitari; 
• la determinazione dirigenziale 03/03/2023 n. 160 con cui si definisce di istituire un 
registro pubblico aperto di strutture per servizi residenziali e semiresidenziali  e unità di offerta 
sociale cui convenzionarsi a favore dei soggetti fragili in carico ai servizi sociali comunali (dando 
atto che l’iscrizione al Registro di cui al presente articolo è condizione necessaria per gli 
inserimenti di soggetti fragili in carico al Servizio Sociale Comunale in strutture semiresidenziali 
o residenziali che erogano servizi socioassistenziali) e contestualmente si approva l’avviso 
pubblico;  
• la determinazione dirigenziale 05/12/2023 n. 738 con cui si pubblica il registro comunale 
aperto di operatori titolari e/o gestori di strutture residenziali e semiresidenziali che erogano 
servizi socioassistenziali di cui sopra e successivi aggiornamenti periodici; 
• la determinazione dirigenziale 01/07/2025 n. 474 di ultimo aggiornamento periodico 
dell’albo di cui sopra; 
• la presente proposta di determinazione dirigenziale in data 19/01/2026 recante il numero 
307, è predisposta dal responsabile del procedimento cui essa afferisce, e dallo stesso inserita 
nel flusso documentale dell’Ente, la qual cosa ne sancisce la provenienza, la titolarità, la 

copia informatica per consultazione



2 
 

sottoscrizione e la regolarità tecnica nei termini indicati dall’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
18/8/2000, n. 267, introdotto dal D.L. 10/10/2013, n. 174, convertito nella legge 7/12/2013, n. 
213, i cui contenuti si intendono a tutti gli effetti trasfusi nel presente provvedimento; 
 
Premesso che  
• Con la Legge n. 328 dell’8 novembre 2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali”, agli articoli 6 e 11 sono stati introdotti i “Sistemi di 
accreditamento”, che si configurano come strumenti per la qualificazione dei soggetti 
potenziali fornitori dei servizi sociali, in possesso di caratteristiche e requisiti tali da 
garantire standard qualitativamente significativi.  

• L’offerta socioassistenziale residenziale e semiresidenziale nella Regione Lombardia è 
disciplinata ai fini dell’accreditamento dalle DGR 2569 del 31/10/2014 aggiornata dalla 
DGR 6788 del 02/08/2022;  

• L’accreditamento istituzionale dei servizi sociosanitari è riconosciuto su istanza del 
soggetto interessato da parte della Regione, in base all’istruttoria compiuta dall’Agenzia di 
Tutela della Salute (ATS) competente per territorio, previa verifica della compatibilità con 
la programmazione regionale e del possesso di specifici requisiti. Si perfeziona con 
l'iscrizione del soggetto interessato nel Registro regionale. Costituisce il presupposto per 
erogare prestazioni per conto del sistema sanitario regionale. 

• le modalità di esercizio delle unità di offerta sociali sono invece disciplinate dall'art. 15 della 
l.r. 3 del 12 marzo 2008, così come integrata dalla l.r. 23 dell'11 agosto 2015, che 
prevedono a seguito di Comunicazione Preventiva di Esercizio (CPE) che certifichi da parte 
del gestore, il possesso dei requisiti previsti dalle disposizioni regionali, la possibilità di 
iniziare l’attività; 

• per le unità di offerta sociale l’accreditamento è un processo di ulteriore qualificazione delle 
unità di offerta sociali in esercizio, volontariamente espressa dall'ente gestore che viene 
concesso dai Comuni o loro delegati a tutti i soggetti che dimostrino il possesso di ulteriori 
requisiti richiesti; 

• il processo di cui al punto precedente consente di stipulare contratti o convenzioni con il 
Comune, compatibilmente con la programmazione e i limiti di sostenibilità finanziaria dello 
stesso, come previsto dall'art. 16 della l.r. 3 del 12 marzo 2008 e successive integrazioni; 

 
Considerato che: 
• l’istituto della tracciabilità assurge a principio ordinatore dell’azione amministrativa che 
può essere considerato come diretta conseguenza dei principi sanciti dall’articolo 1 della legge 7 
agosto 1990, n. 241 sul procedimento amministrativo che, a sua volta, costituisce applicazione 
dei principi di buon andamento e imparzialità di cui all’articolo 97 della Costituzione. Lo stesso 
deve, quindi, trovare applicazione ogni qual volta si disponga di risorse pubbliche, 
indipendentemente dalla natura del rapporto intercorrente tra la pubblica amministrazione e il 
contraente che riceve tali risorse e quindi anche ai contratti estranei o esclusi rispetto al codice 
dei contratti pubblici; 
• la disciplina in materia di tracciabilità si applica anche alle prestazioni erogate in regime 
di accreditamento/convenzione secondo le disposizioni nazionali e regionali in materia;  
• Ai fini della compiuta realizzazione del tracciamento di cui sopra unitamente 
all’accreditamento delle unità di offerta sociale, di cui in premessa, è stato istituito un registro 
comunale di strutture residenziali e semiresidenziali sia socioassistenziali che unità di offerta 
sociale che possano erogare servizi nei confronti di soggetti fragili in carico all’amministrazione 
comunale con cui stipulare un’apposita convenzione; 
• Ogni struttura che presenta domanda per essere iscritta al registro comunale deve 
presentare documentazione attestante il possesso dei requisiti al funzionamento e d’ufficio si 
procede alla verifica della completezza dell’istanza in ogni sua parte (modulo domanda e allegati 
annessi come ad es. copia dell’Atto costitutivo/Statuto, Carta dei Servizi redatta in conformità 
alle vigenti disposizioni normative con la descrizione delle modalità di organizzazione e gestione 
del servizio con particolare riferimento agli obiettivi dell’accoglienza, copia dell’autorizzazione 

copia informatica per consultazione



3 
 

all’apertura e al funzionamento -se prevista dalla normativa di riferimento-, tariffe in vigore al 
momento dell’iscrizione); 
• la decisione di cui sopra è stata assunta in applicazione delle linee guida Anac sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 approvate 
con Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 Aggiornata con delibera n. 556 del 31 maggio 2017 e 
con delibera n. 371 del 27 luglio 2022 con specifico riferimento alla sezione dei servizi sociali e 
sociosanitari; 
• il presente atto è conforme al principio di segmentazione procedimentale stabilito dall’art. 
20, comma 1 del nuovo Regolamento per la disciplina degli uffici e di servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale 20/12/2016, n. 169, esecutiva, in applicazione delle linee 
guida sul tema dell’Anticorruzione approvate dal Consiglio Comunale con deliberazione del 
12/12/2016, n. 72; 
• non appaiono sussistere, per quanto a conoscenza, e in relazione ai soggetti che hanno 
preso parte con poteri decisori al presente atto: 

- ipotesi di interferenza parentale rilevanti ai sensi dell’art. 1, comma 9, lett. e) della 
legge 06/11/2012, n.190 e del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 
approvato con deliberazione annuale della Giunta Comunale; 

- situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli artt. 6 bis della Legge 
241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gallarate; 

 
Ritenuto:  

• di aggiornare l’elenco sulla base delle nuove richieste pervenute e delle relative verifiche e 
istruttorie effettuate dall’ufficio Servizi Sociali; 

• di pubblicare l’elenco dei soggetti che hanno inviato istanza per iscriversi al registro 
comunale pubblico e aperto di strutture per servizi residenziali e semiresidenziali  e unità 
di offerta sociale (in all. A al presente atto) aggiornato alla data del 31/12/2025, 
dando atto che l’iscrizione al Registro, tramite sottoscrizione di apposita convenzione, è 
condizione necessaria per gli inserimenti di soggetti fragili in carico al Servizio Sociale 
Comunale quali minori, disabili e anziani, in strutture semiresidenziali o residenziali che 
erogano servizi socioassistenziali; 

• di dare atto che:  
- nel Registro sono state inserite, su domanda dei soggetti interessati, le strutture che 

sono regolarmente operanti e/o accreditate in base ai sistemi regionali di competenza; 
- il Registro è pubblico e riporta i dati identificativi del soggetto titolare dell’autorizzazione,  

i dati della struttura e la relativa organizzazione (sedi operative);  
- la documentazione di dettaglio relativa alle iscrizioni è conservata presso i Servizi 

Sociali; 
- l’iscrizione nel registro, previa verifica dei requisiti, viene effettuata dai Servizi Sociali 

comunali, che provvede al suo aggiornamento semestrale; 
- qualora facciano richiesta di iscrizione all’albo, per ovvi motivi di sicurezza, non vengono 

pubblicati gli estremi delle “Case rifugio”, nei cui confronti sono in ogni caso stipulate le 
apposite convenzioni;  

• di dare atto che gli impegni di spesa per i soggetti inseriti nelle strutture vengono assunti 
con separata determinazione dirigenziale in cui viene definito, in base alla manovra 
tariffaria vigente e alle dichiarazioni Isee, l’eventuale contributo a favore del singolo utente;  

 
DETERMINA 

 
1. di aggiornare l’elenco sulla base delle nuove richieste pervenute e delle relative verifiche e 

istruttorie effettuate dall’ufficio Servizi Sociali; 
2. di pubblicare l’elenco dei soggetti che hanno inviato istanza per iscriversi al registro 

comunale pubblico e aperto di strutture per servizi residenziali e semiresidenziali  e unità 
di offerta sociale (in all. A al presente atto) aggiornato alla data del 31/12/2025, 
dando atto che l’iscrizione al Registro, tramite sottoscrizione di apposita convenzione, è 
condizione necessaria per gli inserimenti di soggetti fragili in carico al Servizio Sociale 
Comunale quali minori, disabili e anziani, in strutture semiresidenziali o residenziali che 
erogano servizi socioassistenziali; 

3. di dare atto che:  

copia informatica per consultazione



4 
 

- nel Registro sono state inserite, su domanda dei soggetti interessati, le strutture che 
sono regolarmente operanti e/o accreditate in base ai sistemi regionali di competenza; 

- il Registro è pubblico e riporta i dati identificativi del soggetto titolare dell’autorizzazione, 
i dati della struttura e la relativa organizzazione (sedi operative); 

- La documentazione di dettaglio relativa alle iscrizioni è conservata presso i Servizi 
Sociali; 

- l’iscrizione nel registro, previa verifica dei requisiti, viene effettuata dai Servizi Sociali 
comunali, che provvede al suo aggiornamento semestrale; 

- qualora facciano richiesta di iscrizione all’albo, per ovvi motivi di sicurezza, non vengono 
pubblicati gli estremi delle “Case rifugio” nei cui confronti sono in ogni caso stipulate le 
apposite convenzioni;  

4. di dare atto che gli impegni di spesa per i soggetti inseriti nelle strutture vengono poi 
assunti con separata determinazione dirigenziale in cui viene definito, in base alla manovra 
tariffaria vigente e alle dichiarazioni Isee, l’eventuale contributo a favore del singolo utente.  

 
All . A) Elenco Strutture aggiornato al 31/12/2025 (evidenziate in giallo le nuove strutture 
convenzionate rispetto a precedente pubblicazione)  
 
RFL/CS 
 
 

Gallarate, 26/01/2026 
 

Il Dirigente 
 

RE FERRÈ LAURA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 

copia informatica per consultazione



DENOMINAZIONE STRUTTURA 
DENOMINAZIONE SEDE/I 

OPERATIVA/E
TIPOLOGIA SEDE/I OPERATIVA/E DATA CONVENZIONE

SCADENZA 

CONVENZIONE

1 AGORA' 97 SCS ONLUS Casa Di Miro CSS per disabili 29/03/2023 29/03/2028

2 AISE COOP. SOC. SCRL ONLUS
La Casa di Anna

Jonathan '90

Comunità educativa per minori

Comunità educativa per minori
09/05/2024 09/05/2029

Apa Il Giardino 

Casa 2 Il Giardino 

Casa 3 Il Giardino

Alloggio protetto per anziani

Comunità alloggio sociale anziani 

Comunità alloggio sociale anziani

08/05/2023 08/05/2028

CASA Corini Magnaghi 

APA Corini Magnaghi
RSA per anziani

RSA per anziani
26/06/2024 26/06/2029

4
ANFFAS ONLUS CENTRO LARIO E VALLI - MENAGGIO

Centro Multiservizi La Rosa Blu

Alloggio protetto per anziani

CSS per disabili

RSD

Comunità alloggio per disabili

18/05/2023 18/05/2028

5 ANFFAS TICINO ONLUS DI SOMMA LOMBARDO

CSS Comunità di Maddalena CORPO A

CSS Comunità di Maddalena CORPO B 

SFA Progetto Atlantide

CSE

CSS per disabili 

CSS per disabili

SFA 

CSE 

17/05/2023 17/05/2028

6 ANTEO IMPRESA COOPERATIVA SOCIALE

CSE Il Faro

CSE Il Molo

CAD La Baia e Alloggi per l'autonomia

CSS Casetta dei Tigli

RSD Padre Crespi Legnano

CSE 

CSE

Comunità alloggio per disabili 

CSS per disabili

RSD

18/05/2023 18/05/2028

7 ASSOCIAZIONE CASA LUI.SA. ONLUS IL MARSUPIO Comunità alloggio Casa Luisa e Marsupio CEM 03/08/2023 03/08/2028

8 ASSOCIAZIONE CIELO E TERRA ONLUS

Casa Abruzzi

Casa Dei sogni

Casa Tommaseo

Housing Sociale per adulti in difficoltà 30/05/2023 30/05/2028

9 ASSOCIAZIONE LA TASKA ONLUS Kasa Fabiana CEM 21/07/2023 21/07/2028

10 ASSOCIAZIONE TAU ODV Comunità socio sanitaria Tau CSS per minori disabili 29/03/2023 29/03/2028

11 ATI SAN GIUSEPPE SANT'ANDREA
CD Teak 

PCT Asso

Centro Diurno Sanitario per minori

Comunità sanitaria per minori
23/03/2023 23/03/2028

12
BUSTO CARE CONSORZIO COOPERATIVE  - RSA CENTRO 

POLIFUNZIONALE PER LA TERZA ETA'
BUSTO CARE   - RSA CENTRO POLIFUNZIONALE BUSTO ARSIZIO RSA 05/12/2024 05/12/2029

13 CASA DEL SORRISO Comunità Educativa Casa del Sorriso CEM 24/03/2025 24/03/2030

14 CASA GUANELLA Casa Beato Luigi Guanella RSD 07/11/2024 07/11/2029

15 CASCINA E PERSONA FA COOP. SOC. Spazio Luce CEM 17/06/2025 17/06/2030

16 CASCINA SAN MICHELE Comunità Educativa Residenziale CASCINA SAN MICHELE CEM 14/11/2025 14/11/2030

17 CLS COOPERATIVA SOCIALE CLS Cooperativa Sociale unità operativa disabili autistici CSE 21/07/2023 21/07/2028

18 COFOL

Comunità educativa Ismaele

Centro Educativo diurno Mod 

Alloggio per l'autonomia Casa Delle Viole

Gruppo Erre - CSE

Gruppo Erre - SFA

CEM

Centro educativo diurno per minori

Alloggio per l'autonomia per minori

CSE 

SFA 

23/03/2023 23/03/2028

19 COMACO SPA Villa Fiammetta RSA per anziani 17/05/2023 17/05/2028

20 COMIN COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' ONLUS Filo D'Arianna Centro educativo diurno per minori 22/03/2024 22/03/2029

21 CONIUGI LAVATELLI CASSOLNOVO

RS.A. Coniugi Lavatelli

R.S.A. Don Giuseppe Gennaro

R.S.A. Casa dei Lavoratori Padre Giovanni Balduzzi

R.S.A. Dellacà

R.S.A Casa Villa Enrica

RSA per anziani 27/02/2025 27/02/2030

22 CONSORZIO ZENIT SOCIALE SOC. COOP.
RSA Corte Cova

RSA Sant'Andrea
RSA per anziani 08/05/2023 08/05/2028

STRUTTURE ISCRITTE ALL'ALBO COMUNALE - AGGIORNAMENTO AL 31/12/2025

ALE.MAR. COP. SOC. ONLUS3

copia informatica per consultazione



23 COOP. LOTTA. CONTRO L'EMARGINAZIONE COOP. LOTTA. CONTRO L'EMARGINAZIONE Appartamento con supporto sociosan. 14/03/2024 14/03/2029

24 COOP. SOC. PROGETTO SOCIALE - SOC. COOP.
Comunità educativa minori di Cantù

Comunità educativa minori di Fino Mornasco
CEM 19/04/2023 19/04/2028

25 IMMES - Servizio di Pronto Intervento 1 e 2 CEM 22/05/2025 22/05/2030

26

PANTA REI 2

VILLA MIA 

VILLA MIA 2

Comunità riabilitativa psicosociale

CEM

CEM

24/10/2025 24/10/2030

27 COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO SCS ONLUS
Proxima

Casa dei Sogni
CEM 10/05/2023 10/05/2028

28 CTA - CENTRO TERAPIA DELL'ADOLESCENZA SRL ONLUS La Pedagogica Comunità educativa residenziale per genitori con figli 27/05/2024 27/05/2029

29 EUROASSISTANCE 

Casa di Riposo Residenza Poscio

Centro Anziani  Don Giacomo Opezzo

Residenza Villalta

Residenza Ronsecco

RSA per anziani 01/06/2023 01/06/2028

30 FARSI PROSSIMO Chicco di Grano CEM 24/03/2025 24/03/2030

31 FOND. ASILO MARIUCCIA Comunità Educativa di Pronto Intervento CEM 12/03/2025 12/03/2030

32 FOND. EXODUS Casa Daniela CEM 29/02/2024 29/02/2029

33 FOND.FELICITA' MORANDI Comunità Educativa Comunità educativa genitore-figli 05/02/2024 05/02/2029

34 FONDAZ. CENTRO DI ACCOGLIENZA PER ANZIANI ONLUS Fondazione Centro di Accoglienza per Anziani ONLUS
RSA per anziani

CDI per anziani
18/05/2023 18/05/2028

35
FONDAZ. CENTRO RESID. PER ANZIANI MENOTTI BASSANI 

ONLUS

Fondaz. Centro Resid. per Anziani Menotti Bassani ONLUS

Casa Frascoli

Mini Alloggi Villa Elisa

RSA per anziani

Alloggi Sociali per anziani

Alloggio protetto per anziani

13/07/2023 13/07/2028

36 FONDAZ. ISTITUTO SACRA FAMIGLIA ONLUS

RSD Piccola Casa Divina Provvidenza

RSD Mons. Pogliani 

RSD Casa Nuovo Edificio Scuole Rampi

RSD 10/05/2023 10/05/2028

37 FONDAZIONE BELLORA ONLUS
FONDAZIONE BELLORA ONLUS - CDI

FONDAZIONE BELLORA ONLUS - RSA

CDI per anziani

RSA per anziani
29/03/2023 29/03/2028

38 FONDAZIONE DON GNOCCHI RSA Centro S. Maria al Monte Fondaz. Don Gnocchi ONLUS RSA per anziani 27/09/2023 27/09/2028

39 FONDAZIONE IL MELO ONLUS - LUIGI FIGINI Hotel A RSA per anziani 22/11/2024 22/11/2029

40 FONDAZIONE ISTITUTO MADONNA DELLA CROCE Fondazione Istituto Madonna della Croce RSA per anziani 27/11/2023 27/11/2028

41 FONDAZIONE RENATO PIATTI ONLUS

RSD di Sesto Calende

RSD di S. Fermo

CSS di Melegnano

CSS Brugnoli Tosi

CSS La Nuova Brunella

CSS Maria Luisa Paganoni

CSS di Melegnano

Gruppo Appartamento La Magnolia Dopo Di Noi

CDD di Bregazzana

CDD di Bobbiate

CDD di Besozzo

RSD

RSD

CSS per disabili

CSS per disabili

CSS per disabili

CSS per disabili

CSS per disabili

Gruppo Appartamento

CDD

CDD

CDD

22/05/2023 22/05/2028

42 FONDAZIONE ZACCHEO Fondazione Zaccheo CSS per disabili e Comunità Alloggio per disabili 21/03/2023 21/03/2028

43 FUORI LUOGHI SCS ONLUS Comunità educativa per minori Samarcanda CEM 18/05/2023 18/05/2028

44 IL GIROTONDO 

L'aliante

L'aquilone

Monopattino

Il deltaplano

La casa di Flo

Tandem

Foyer magia

Macca piano primo

Macca piano rialzato

CEM

12/09/2023 12/09/2028

45 IL GRANELLO COOP.SOC. SFA di Fagnano SFA 22/11/2024 22/11/2029

46 IL MELO ONLUS - SCS Il Melo ONLUS - società cooperativa sociale

CDI per anziani

RSA per anziani

Alloggio protetto per anziani

19/05/2023 19/05/2028

COOP. STELLA

copia informatica per consultazione



47 IL PEROGRANO SERVIZI ONLUS Il Perograno Servizi ONLUS CSE e SFA 19/04/2023 19/04/2028

48 IL SEME SCS
Comunità socio sanitaria Il Seme 

Centro diurno disabili Il Seme 

CSS

CDD
18/05/2023 18/05/2028

49 IL SENTIERO SCS

La Bussola

Kirikù

Casa La Vita

L’incoronata

Alda Merini

Comunità educativa genitore-figli

Comunità educativa genitore-figli

Comunità educativa genitore-figli

Comunità educativa genitore-figli

CEM

01/09/2023 01/09/2028

50 INSUBRIUM SRL RSA Sant'Andrea RSA 31/12/2025 31/12/2030

51 IRIS ACCOGLIENZA CSE - Padre Alfredo imperatori s.j CSE 11/04/2023 11/04/2028

52 ISTITUTO DELLE SUORE CLAR. DEL SS SACR. Comunità di Accoglienza Sacra Famiglia CEM 18/05/2023 18/05/2028

53 ISTITUTO MAESTRE PIE DELL'ADDOLORATA  Angelica Merlara CEM 30/05/2023 30/05/2028

54 KOS CARE S.R.L. Residenza Anni Azzurri Mirasole RSA per anziani 08/05/2023 08/05/2028

55 LA BANDA

Centro diurno per minori

Casa di Jo

Casa di Amelia 

CDD per minori

Appartamenti per l'autonomia

Appartamenti per l'autonomia

05/02/2024

11/03/2024

11/03/2024

05/02/2029

11/03/2029

11/03/2029

56 LA CLESSIDRA SCS 
Artemisia Junior

Comunità S. Teresa 

CEM

Comunità educativa genitore-figli
01/09/2023 01/09/2028

57 LA VITA SCS ONLUS
Housing Protetto 

Casa Bona 

Housing Protetto per disabili

Comunità alloggio per disabili
17/05/2023 17/05/2028

58 LA ZATTERA C.S.E La Zattera CSE 11/04/2023 11/04/2028

59 L'ANACONDA COOPERATIVA SOCIALE RSD Aras Frattini RSD 29/03/2023 29/03/2028

60 L'OASI RSA DI CERRO MAGGIORE CDI Casa Famiglia di Milano Affori CDI 27/02/2025 27/02/2030

61 MAGARI DOMANI SCS ONLUS Alloggio Palestra ex Albergo Posta Vecchia CSE e SFA 11/04/2023 11/04/2028

62 MARINER UNO SRL RSA Residenza Al Lago RSA per anziani 01/09/2023 01/09/2028

63 NEVERLAND SCS
Isola del Tesoro 3

Isola del Tesoro 4
CEM 18/05/2023 18/05/2028

64 OPERA MATER ORPHANORUM Comunità educativa Villa Luisa CEM 03/08/2023 03/08/2028

65 PICCOLO PRINCIPE-COOP.SOCIALE ONLUS

Progetto Itaca 1

Progetto Itaca 2

Il Volo 

Il Volo 2

Piccolo Principe 

Orso Baloo

Casa Sull'Albero

Alloggio per l'autonomia 

Alloggio per l'autonomia 

CEM

CEM

CEM

CEM

CSS integrato per adolescenti

25/03/2024 25/03/2029

66 PRATICA

CSS Casa Lainate

CSS Fusinato

CDD Mantegazza

CDD Monviso

SFA Villapizzone

CSS per disabili

CSS

CDD

CDD

SFA 

18/04/2023 18/04/2028

67 PROGES SCS
RSA Pineta

CDI Pineta

RSA per anziani

CDI per anziani
11/04/2023 11/04/2028

68 PROGETTO '98 COOP. SOC. 
CSE Cesare Carabelli

Progetto '98 COOP. SOC.

CSE

Housing sociale temporaneo/Alloggi palestra per disabili
19/06/2023 19/06/2028

69 REMBRANDT COOP. SOC.
RSD Santa Giuseppina Bakhita

RSD Villa Pelucca
RSD 18/04/2023 18/04/2028

70 RESIDENZA PARADISO Residenza Paradiso RSA 03/12/2024 03/12/2029

71 SAN GIACOMO SRL

CDI Papa Giovanni XXIII

RSA Papa Giovanni XXIII

Comunità Alloggio S. Giacomo

CDI per anziani

RSA per anziani

Comunità alloggio sociale (C.A.S.A)

03/08/2023 03/08/2028

copia informatica per consultazione



72 SAN GIUSEPPE SOC. COOP. R.L. ONLUS RSD Archè RSD 29/03/2023 29/03/2028

Casa S. Antonio - comunità Misaele

Casa S. Antonio - comunità Anania
CEM

19/04/2023

12/06/2023

19/04/2028

12/06/2028

Casa S. Carlo Housing Sociale 22/11/2024 22/11/2029

74 SAN MARTINO AGRICOLA La Bussola 1 CEM e CAD 15/09/2025 15/09/2030

75 SCS L'IMPRONTA ONLUS L'Impronta CED per minori 16/10/2024 16/10/2029

76 SCS PROGETTO POLLICINO ONLUS
Progetto Pollicino Casa Dei Piccoli

Centro educativo diurno La Chiave D'Oro
CEM 03/08/2023 03/08/2028

Casa Federico Albert RSA per anziani 27/02/2024 27/02/2029

3A MILANO - RSA La Quercia RSA per anziani 04/12/2024 04/12/2029

78 SILVABELLA I Piccoli Germogli CEM 15/02/2024 15/02/2029

79 SOCIETÀ DOLCE SOCIETÀ COOPERATIVA L'abbraccio CED 14/03/2024 14/03/2029

80 SODALIZIO TERZ'ORD. SEC. FRANC. ANCELLE DEL SIG.

Tiglio Giallo

Tiglio Rosso

Casa di Ersi

Comunità educativa genitore-figli

CEM

Alloggio per l'autonomia

14/03/2024 14/03/2029

81 SOLIDARIETA' E SERVIZI COOP.SOC.

Centro Diurno per persone Disabili di Samarate

Centro Socio-Sanitario D. e A. Lattuada 

Centro Socio-Sanitario Comunità Alloggio per disabili adulti 

Centro diurno disabili Solidarietà 

Pollicino - Servizio Diurno Integrato Per Minori 

Appartamento Protetto Castiglioni 

Centro Socio Educativo di Samarate 

CDD

CSS

CSS

CDD

CDI

Appartamento protetto

CSE

07/11/2023 07/11/2028

82 TUGA 3 La Tuga 3 Struttura res. terapeutica di neuropsichiatria infantile 27/02/2024 27/02/2029

83 VILLA CORA Villa Cora RSA per anziani 29/10/2024 29/10/2029

84 VILLA ESTER
Villa Ester SOC. COOP. ONLUS - Gorla Maggiore

Villa Ester SOC. COOP. ONLUS - Viggiù
CEM 10/05/2023 10/05/2028

85 VILLA SANTA MARIA SCS

Comunità alloggio disabili Agape Terzi 

Comunità alloggio disabili Villa Magnolia

Centro socio educativo Villa Colombo

Residenza sanitaria disabili Villa S. Maria

Residenza sanitaria disabili Villa S. Maria 2

Comunità alloggio disabili Il Glicine

Comunità Socio Sanitaria Edera

CAD

CAD

CSE

RSD

RSD

Comunità alloggio per disabili

CSS

 18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

16/08/2023

16/08/2023

 18/05/2028

18/05/2028

18/05/2028

18/05/2028

18/05/2028

16/08/2028

16/08/2028

86 ZERO5 Centro Educativo Diurno Minori Spazio Monee CED per minori 03/10/2025 03/10/2030

77

SAN LUIGI73

SERENI ORIZZONTI

copia informatica per consultazione


